
PROTOKÓŁ Nr XLIV/2017

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  25 października 2017 r.
w sali  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  16 0 0 .
Przewodniczył:  Pan Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych.
(l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  radny Marek Tański
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 252 do nr 256.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir Matuszewski  dokonał
otwarcia  XLIV sesj i  Rady Gminy,  po  czym stwierdził  kworum,  przy którym może
obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
porządek  obrad  radni  i  soł tysi  otrzymali  na  piśmie.  Był  wywieszony na  tabl icach
ogłoszeń  i  zamieszczony w BIP.  Na  posiedzeniu  komisj i  radni  przegłosowali ,  aby
podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  bonifikat  przy  sprzedaży  w
trybie  bezprzetargowym  lokali  mieszkalnych  na  rzecz  najemców  przenieść  na
następną sesję Rady Gminy.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących się nie  było przyjęła  porządek obrad XLIV sesj i  Rady Gminy w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie porządku obrad.
   3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Analiza wydatków na promocję gminy w 2017 roku.
   5.  Ocena pozyskiwania środków ze źródeł  zewnętrznych oraz realizacj i  zadań
       inwestycyjnych zaplanowanych na 2017 rok.
   6.  Sprawozdanie Wójta  z działalności  między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   7.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2017 – 2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
       c)  w sprawie określenia  wysokości  stawek podatku od nieruchomości  na 
           2018 rok;
       d)  w sprawie podatku od środków transportowych;
       e)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnych umów dzierżaw po 
           umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat .
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   8.  Interpelacje i  zapytania.
   9.  Wolne wnioski.
  10.  Zamknięcie obrad

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  przyjęcie  protokółu  z  XLIII  sesj i  rady
gminy.  Protokół  był  wyłożony  do  wglądu  przy  l iście  obecności.  Znajduje  się  w
biurze  rady  i  zawsze  można  zapoznać  się  z  jego  treścią.   Wnioskuję  o  przyjęcie
protokółu z  XLIII sesj i  rady gminy bez odczytywania.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XLIIII  sesj i
Rady Gminy.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  analiza  wydatków  na  promocję  gminy  w
2017  roku.  Wydatki  na  promocję  gminy  były  omawiane  na  posiedzeniu  komisj i .
Przedstawione były wykazy wydatków. 
Radni uwag nie  zgłosil i .

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  ocena  pozyskiwania  środków  ze  źródeł
zewnętrznych oraz realizacj i  zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2017 rok.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jeśli  chodzi  o  środki  zewnętrzne  w  2017
roku  skutecznie  apl ikowaliśmy o  środki  z  budżetu  województwa  na  modernizację
budynku  OSP  w  Gierzwałdzie.  Zgodnie  z  umową  przekazano  nam  25  tys .  zł
dotacj i .  W październiku zostały zakończone już prace.  
We  wrześniu  2017  roku  aplikowaliśmy  o  środki  z  rządowego  programu  rozwoju
gminnej  i  powiatowej  infrastruktury  drogowej  na  lata  2016  –  2019  na  rzecz
wykonania  przebudowy  drogi  gminnej  w  miejscowości  Frygnowo.  Ten  odcinek
który jest  przy szkole.  Pod koniec miesiąca będą znane wyniki naboru.  
Zreal izowaliśmy  projekt  współf inansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w
ramach  PROW 2014  –  2020  pn.  „Zmiana  nawierzchni  drogi  gminnej  relacj i  droga
powiatowa do miejscowości Korsztyn”.  Inwestycja kosztowała 726.174,34 zł .
Zreal izowaliśmy  główne  założenia  projektu  pn.  „Ogród
terapeutyczny”zakładającego  zagospodarowanie  brzegu  jeziora  Mielno  poprzez
budowę  mola  wraz  z  infrastrukturą.  Roboty  budowlane  zostały  wykonane.  Trwają
w  tej  chwil i  końcowe  prace,  promocja  i  rozliczenie  projektu.  Koszt  wydatków
projektu to 267.521,16 zł .  
Oprócz  tego  rozbudowa  sieci  kanalizacyjnej  sanitarnej  we  wsi  Szczepankowo.
Wybrano  już  wykonawcę  robót.  Umowa  na  wykonanie  robót  już  została  zawarta.
Przewidziano zakończenie prac na 31 marca 2018 roku. 
Natomiast  jeśli  chodzi  o  planowane  inwestycje  do  real izacj i  do  końca  grudnia
2017 roku to:
1.  przebudowa drogi  gminnej  w miejscowości  Zybułtowo. Już trwają prace.
2.  zakup lampy solarnej  na siłownię zewnętrzną w Gierzwałdzie,
3.  realizacja programu budowy przydomowych oczyszczalni  ścieków. Podpisano
   już umowy na realizację dotacj i .  Rozliczenie dotacj i  do 15 grudnia 2017 roku.
4.  projekt  i  wykonanie oświet lenia  ulicznego wsi Kitnowo – zaakceptowana
    koncepcja projektowa. Do końca października będzie już gotowy projekt.
5.  realizacja porozumień ze Spółką Strabag zakładająca zmianę nawierzchni do
   świetl icy w Rychnowie.  Wykonaliśmy podbudowę. W najbliższym czasie  ma
   zostać wylany asfalt ,

2



6. budowa siłowni zewnętrznej  w miejscowości Dylewo – zmiana terminu
   nastąpiła.  Do 7 l is topada ma być już gotowa.
7.  przebudowa placu zabaw w Kiersztanowie -  wykonano prace.  Przesunięto plac
    zabaw. Zagospodarowano teren.  Wykonano część prac jeśli  chodzi  o budowę
    boiska do piłki  nożnej .
Planowane  są  przetargi  inwestycyjne.  W  grudniu  planujemy  ogłosić  przetarg  na
przebudowę  drogi  gminnej  na  odcinku  Szczepankowo  –  Domkowo  w  ramach
środków  zabezpieczonych  w umowie  o  dofinansowanie  projektu  z  PROW 2014  –
2020.   W  grudniu  2017  roku  planujemy  ogłosić  przetarg  na  budowę  kanalizacj i
sanitarnej  w  miejscowości  Grunwald,  również  z  tego  samego  działania  czyli  z
PROW  2014  –  2020.  To  tyle  jeśli  chodzi  o  pozyskiwanie  środków  ze  źródeł
zewnętrznych strukturalnych. 
Jeśl i  chodzi  o  projekty  miękkie,  to  w  tej  chwil i  realizowane  są  następujące
projekty:  Zapewnienie  równego  dostępu  do  edukacj i  przedszkolnej  dzieciom  z
terenu  gminy  Grunwald  poprzez  utworzenie  Przedszkola  Samorządowego  w
Mielnie.  Wartość projektu  to  jest  449.523,54 zł .  Od 1 września już to  przedszkole
funkcjonuje.  
W szkołach  prowadzone  są  dwa projekty:  jeden projekt  to  jest  dla  uczniów klas  I
– III ,  drugi  dla  uczniów klas  IV – VI.  Dla  uczniów klas  I  –  III  projekt  nazywa się
„Myślę,  działam,  wiem”  i  wartość  projektu  862.887,79  zł .  Od  1  października
realizowane  są  zajęcia.  Wcześniej  były  szkolenia  dla  nauczyciel i .  Projekt
przebiega  zgodnie  z  harmonogramem.  Drugi  projekt  dla  uczniów  klas  IV  –  VI
wartość  projektu,  to  1.250.290,46  zł .  On  również  już  jest  realizowany.
Prowadzone  są  zajęcia  dla  uczniów  szkół  podstawowych  dla  klas  IV  –  VI.
Szczegółowo te projekty przedstawiałem na komisj i .  
Oprócz  tego  złożone  są  następujące  projekty  i  czekają  na  rozstrzygnięcie
konkursu.  Złożyliśmy projekt  na  budowę boiska  szkolnego  w gimnazjum i  Szkole
Podstawowej  w Stębarku  i  uruchomienie  e-usług  i  poprawa dostępu do informacji
przestrzennej  w gminie  Grunwald.  Jeśli  chodzi  o  boiska,  to  wartość  wnioskowana
624  tys.  zł  a  jeśli  chodzi  o  uruchomienie  e-usług  w  Urzędzie  Gminy,  to
wnioskowane dofinansowanie – 628.554,60 zł .  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  szanowni  Państwo.
Przedwczoraj  na  komisjach  ocenialiśmy,  mieliśmy  zaopiniować  wnioski  do
budżetu  złożone  przez  dyrektora  bibl ioteki  gminnej  i  przez  GOK.  Ja  chciałem
zapytać,  w  nawiązaniu  do  tego  co  Pan  sekretarz  powiedział ,  o  co  i  w  jakich
zakresach,  w  jakich  sprawach,  na  jaką  wysokość  Gminna  Biblioteka  Publiczna  i
GOK składały w ostatnich latach wnioski?
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejny punkt -  sprawozdanie wójta  z działalności  między sesjami.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  sprawy,  które  przedstawił  wcześniej  sekretarz,
w  zasadzie  pokrywają  się  z  tym  co  robil iśmy od  ostatniej  sesj i .  Do  tych  działań,
które  w  zasadzie  są  na  ukończeniu,  mówię  tutaj  o  przedsięwzięciach
inwestycyjnych  plus  dodatkowych  zadaniach,  które  żeśmy  wykonywali  czyli
pomoc  jednej  z  rodzin  w  miejscowości  Grunwald.  W tej  chwili  już  wywiązaliśmy
się  z  tego  zobowiązania  naszego.  Oprócz  przedsięwzięć  które  real izujemy,  w
zasadzie  są  wszystkimi,  które  obejmuje  załącznik  nr  3  oprócz  jeszcze  oświetlenia
ulicznego  dotyczącego  miejscowości  Kitnowo,  ciągle  jesteśmy  w  trakcie.  Po
ostatnich  rozmowach  i  ustaleniu  szczegółów,  bo  początkowo  zaprojektowano  tam
lamp  tyle  co  w  Nowym  Jorku  a  później  po  dyskusj i  z  sołtysem  i  radnym  żeśmy
doszli  do  takiego  consensusu,  w  tej  chwili  ten  projekt  będzie  zakończony  do
końca tego miesiąca.  Myślę,  że miesiąc na realizację,  to jest  wystarczający okres,
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żeby ten projekt  zreal izować.  Bardzo też mnie interesują projekty realizowane
wspólnie  ze  Strabagiem.  Te  ich  zobowiązania,  które  podjęli  w  stosunku  do
miejscowości  Rychnowo  i  gminy  w  ogóle,  z  jednego  już  się  wywiązal i .  Mówię  o
drodze  do  gminy.  Pozostałe  są  w  trakcie.  Rozmawiałem  wczoraj  z  Panem  Zarębą
ze  Strabagu  –  inż.  projektu  dotyczącym  tej  drogi  w  Kiersztanówku.  Ten  destrukt
który  był  zbierany  z  tych  dróg  on  jest  zmagazynowany  w  jednym  miejscu.
Umówiliśmy  się,  że  jak  pogoda  się  poprawi,  to  oni  to  podwiozą,  my  swoimi
siłami  rozgarniemy.  Chodzi  tu  o  tą  drogę  w  wąwozie.  Pani  soł tys  doskonale  wie,
bo cały czas  o tej  drodze rozmawiamy.  Mamy przygotowane podłoże na drodze do
świetl icy.  Zostanie  nam  przygotowanie  podłoża  pod  asfalt  przy  parkingu  przy
kościele  w  Rychnowie  i  położenie  asfal tu  na  tej  drodze  do  klasztoru,  bo  tam  też
jest  podpisane  porozumienie.  Myślę,  że  Strabag  jest  poważną  firmą  i  s ię  z  tego
wywiąże,  z  tym że  niektóre  zobowiązania Strabagu zostaną  przełożone na wiosnę.
Mówię  tu  o  remoncie  drogi  Gierzwałd  –  Rychnowo,  z  tego  tytułu,  że  okres
wykonywania  inwestycj i  przedłużył  się.  Nie  wyrabiają  się  w  terminie  i
rozmawiałem z  tym inżynierem kontraktu  i  z  dyrektorem ZDW i  mówił,  że  będzie
przedłużony  okres  realizacj i  tego  kontraktu,  dlatego  też  bezcelowe  byłoby
jesienią  w  taką  pogodę  robić  drogę  asfaltową.  Lepiej  niech  remont  przeprowadzą
wiosną w odpowiednich warunkach atmosferycznych.
Jeżeli  chodzi  o  przetargi  oprócz  tych  działek,  które  już  część  żeśmy  sprzedali  i
tych  działek  o  których  mówił  sekretarz,  do  II  przetargu  będzie  wystawiona
działka,  ostatnia  działka  która  została  z  tych  działek  w  pobliżu  budynku  Urzędu
Gminy.  Jest  to  działka  prawie  52  ary.  Jest  tak  usytuowana  niekorzystnie,  że  nie
było  na  razie  na  nią  chętnych  i  z  tego  powodu,  że  jest  to  działka  prawie
składająca  się  z  nasypu,  cena  będzie  obniżona  o  30%.  Cena  wywoławcza  tej
działki  będzie  około  30  tys.  zł .  W  listopadzie  ogłosimy  zgodnie  z  przepisami.
Myślę,  że  jeszcze  przed  świętami,  jeżeli  będzie  chętny,  będzie  można  tą  działkę
zbyć.  Na  wniosek  sołtysów  i  radnych  miejscowości  Korsztyn  i  Łodwigowo
postawiliśmy  wiaty  dla  dzieci  dowożonych  do  szkoły.  W  Łodwigowie  to  już
któraś  z  kolei  wiata.  Prośba  do  radnych  i  sołtysów,  żeby  zwracal i  uwagę  na
utrzymanie  tych  wiat.  Znowu  nam  pomalowali  te  wiaty.  Ktoś  jeździ  i  wypisuje
nazwy drużyn,  wcale  nie  takich  drużyn,  które  są  w  czołówce.  Myślę,  że  to  jest  z
tych prac które teraz wykonujemy to jest  wszystko.
Uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  9.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym punktem porządku jest  podjęcie uchwał przez radę gminy.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  pierwsze  dwie
uchwały  to  są  uchwały  budżetowe  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2017  –  2027  i  w  sprawie  zmian  budżetu
gminy Grunwald na 2017 rok.
Te  uchwały  były  omawiane  na  komisjach.  Były  szczegółowe  pytania  do  Pani
Skarbnik.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  zapytać,  i le  w  efekcie  będzie  w  całości
kosztowała  modernizacja  strażnicy  OSP  w  Gierzwałdzie?  Jakie  są  perspektywy
zakończenia tego remontu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  do  dzisiaj  wydano  środki,  które  znajdowały  się
w  budżecie,  które  żeśmy  zaplanowali .  W  tej  chwil i  proponujemy,  żeby  tą
inwestycję  zakończyć  zwiększyć  środki,  bo  firma,  która  wykonywała  adaptację
samego  strychu  na  pomieszczenia  dla  straży  ona  się  wywiązała  z  tego.  Jakieś
poprawki dzisiaj  robią.  Pozostała  część stara  i  chodzi  nam o tą  stara  część ten dół
i  dzisiaj  po  prostu  weszła  już  brygada  gminna,  żeby  ten  dół  robić  i  te  pieniądze,
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które  przewidzieliśmy,  to  są  pieniądze  tylko  i  wyłącznie  na  materiały.  Na  zakup
płyty  gipsowo-kartonowej.  Jest  to  stary  budynek  po  GS  gdzie  były  składowane
nawozy.  Tam  trzeba  całe  ściany  wyłożyć  płytą  gipsowo-kartonową  i  to  jeszcze
wodoodporną  z  tego  tytułu,  że  następuje  przenikanie  pleśni.  Myślę,  że  to  do
końca roku swobodnie skończymy.  Jest  165 tys.  zł  razem wyniesie.  
Radny – Pan Ryszard Bala – pytałem o łączne koszty.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  pamiętam  ile  w  ubiegłym  roku  wydaliśmy.
Na ten rok jest  165 tys.  zł .  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  WPF  jest  zapisana  kwota  318  tys.  zł .  Ja  dziwię
się,  że Pan tego nie  wie,  skoro dzisiaj  za chwilę będziemy tą WPF głosować.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  318  tys.  zł ,  bo  robimy  2015,  2016  i  2017  rok.
Na dzisiaj  jest  165 tys .  z ł .  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie  WPF  obejmuje  rok  2016  –  2019  dla
tego przedsięwzięcia w 2015 nie  ma.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – WPF przedstawia od 2015 do 2017. 
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rzeczywiście  w  ostatnim  wierszu  2015  –  2017
318.413,-  zł .
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 13 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw (radny
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr XLIV/252/2017
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata
2017 – 2027.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 13 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw (radny
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było  – podjęła  uchwałę Nr XLIV/253/2017
w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).
Radny –  Pan Ryszard Bala  –  Panie  Przewodniczący zgłaszam wniosek formalny.
Proszę  o  większą  staranność  w  opracowaniu  tych  załączników.  Jak  Państwo
weźmiecie  załącznik  nr  3,  to  są  nienumerowane  wiersze.  Nie  wiem  skąd  one  się
tam  wzięły.  W  ciągu  l iczb  do  34  są  puste  miejsca  nienumerowane.  Prosiłbym
również  żeby  nie  stosować  przy  drukach  czarno-białych  cieniowania  wierszy,  bo
to  zmniejsza  ich  czytelność,  czasami  wręcz  nie  pozwala  odczytać  co  jest  w  tych
wierszach zacieniowanych. Być może to  ładnie wygląda,  ale na tym druku czarno-
białym są niektóre pozycje nieczytelne.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  kolejną  uchwałą
jest  uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  jedno  ze  znaczących  źródeł  dochodów
naszej  gminy,  dlatego też zawsze bardzo dużą uwagę do tych uchwał przywiązuję.
Jeszcze  jak  mieliśmy  komisję  przed  sesją  rady  gminy,  nie  miel iśmy  jeszcze
danych  dotyczących  podanych  przez  GUS  ceny  zboża  do  podatku.  W  tej  chwili
już  te  ceny  posiadam.  Ceny  drzewa  również  posiadam,  ale  dzisiaj  będziemy
podejmowali  tylko  uchwały  dotyczące  podatku  od  nieruchomości  i  od  środków
transportowych.  Jeżeli   chodzi  o  podatek  od  nieruchomości  w  stosunku  do  roku
poprzedniego,  do  stawek  które  żeśmy  przyjęli  w  zeszłym  roku,  tegoroczne  są
bardzo,  bardzo  mało  zwiększone.  Proponowałem  i  komisje  przyjęły  stawki  te,
jakie  są podane przez Ministerstwo Finansów na rok 2018. 
Od  gruntów  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  było  89  gr  a
jest  91  groszy,  2  grosze  wzrost.  Pod  wodami  powierzchniowymi,  co  nas  nie
interesuje,  być  może  zacznie  interesować.  Ostatnio  stawka  spadła  z  tego  tytułu,
że  rząd  ma  zamiar  wprowadzić  opodatkowanie  pomostów,  nie  pomostów,  różnych
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rzeczy,  które  znajdują  się  na  wodzie.  Na  dzisiaj  nas  ta  stawka  nie  dotyczy,
dlatego  jest  zapisane  w  uchwale,  a le  nas  to  nie  dotyczy.  Pozostałych,  w  tym
zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku  publicznego
też  nie  mamy.  Było  0,47  zł  w  tej  chwili  0,48  zł .  Niezabudowanych  objętych
obszarem rewital izacj i ,  też w tej  chwili  rewital izacj i  nie przeprowadzamy,  ale
jest  to  możliwe.  Chodzi  tu  generalnie  o  rekultywację  tych  terenów  po
kopalnianych.  Było 2,98 zł  a  jest  3,04 zł  czyl i  6  groszy w górę.  Najważniejsze  co
was  interesuje;  od  budynków lub ich  części  była  w ubiegłym roku stawka 0,70  zł ,
maksymalna  była  0,75  zł .  W tym roku proponowane jest  77  groszy.  Tak że  wzrost
bardzo  niski.  Związanych  z  prowadzeniem działalności  gospodarczej  w  ubiegłym
roku  było  22,66  zł ,  proponowana  23,10  zł .  Zajętych  pod  działalność  gospodarczą
w  zakresie  obrotu  zbożami  i  sadzeniakami,  nie  ma  u  nas  na  razie  zgłoszonych
takich,  ale  być  może  będzie,  bo  taka  działalność  będzie  prowadzona  była  22,66,
proponujemy  23,10  zł .  Związanych  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych,  nie
mamy  jeszcze  takich  placówek  na  dzisiaj ,  ale  4,61  zł  s tawka  była,  w  tej  chwili
4,70  zł  proponowana.  I  budynków  określanych  w  pozwoleniu  na  budowę  jako
budynki  le tniskowe lub  rekreacj i  indywidualnej ,  to  co  żeśmy prostowali  na  sesj i ,
to  stawka która jest  proponowana 7,77 zł ,  dotychczas była 7,62 zł  czyl i  15 groszy
różnicy.  To tyle jeżel i  chodzi o podatek od nieruchomości.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,   przy
2  głosach  wstrzymujących  się  (radny  Ryszard  Bala,  Zbigniew  Napłoszek)  –
podjęła  uchwałę  Nr  XLIV/254/2017  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od
nieruchomości na 2018 rok.  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w sprawie podatku od środków transportowych.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tych  środków  transportowych  nie  mamy  dużo,
ale  trochę  ich  jest .  Jeżeli  chodzi  o  podatki  dotyczy to  różnych form transportu,  w
tym  TIRy,  przyczepy  i  ciągniki  siodłowe  bądź  różne  samochody  do  transportu.
Przez  3  la ta  Ministerstwo  Finansów  w  ogóle  nie  zmieniało  stawek.  Te  stawki  też
u  nas  były  stałe.  Teraz  po  3  la tach  te  stawki  nieznacznie  wzrosły,  bo  wzrosły
między  2%  a  3%.  Taką  też  stawkę  maksymalną  od  środków  transportowych
proponuję.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pan  Wójt  powiedział ,  że  tych  środków
transportowych  nie  mamy  dużo,  ale  trochę  ich  jest .  Chciałbym,  żeby  wójt
przynajmniej  w  przybliżeniu  podał  i lość  samochodów  powyżej  3,5  tony,  które  są
zarejestrowane  na  terenie  Gminy  Grunwald,  wtedy  będziemy  mieli  jakąś
wyobraźnię jakich pieniędzy spodziewać się od środków transportu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  musiałbym  mieć  pojemność,  pamięć  jak
komputer.  Były  komisje,  gdyby  na  komisjach  to  pytanie  padło,  to  na  dzisiaj  bym
to  przygotował.  Myślę,  że  na  to  pytanie,  które  padło  ja  odpowiem  na  piśmie  w
terminie  przewidzianym  przez  statut  gminy.  Trochę  jest .  Naprawdę  nie  chcę  tutaj
później  s ię  t łumaczyć  z  tego,  że  źle  podałem,  ale  trochę  jest .  Nie  do  końca  wiem,
które  są  zarejestrowane  na  terenie  naszej  gminy  a  które  są  zarejestrowane
podmioty,  które  działają  na  terenie  naszej  gminy  a  podatki  wpływają  gdzieś  do
innych gmin. Odpowiem Panu na piśmie na to.  
Radny – Pan Ryszard Bala –  Panie Wójcie  robiąc kalkulacje tego,  jakie  dochody
wpłyną z podatku od środków transportu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie robi łem jeszcze.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  przygotowując  projekt  uchwały  chyba  jakąś
symulację  Pan  robił ,  żeby  stwierdzić,  i le  z  podatku  wpłynie.  Chyba  jakąś
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symulację  Pan  robił  wyliczając  jakie  ewentualnie  mogą  być  przychody  z  tytułu
podatku  od  środków  transportu  przy  założeniu,  takiej  albo  innej  stawki  tego
podatku. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mi  się  wydaje,  że  to  jest  bardzo  logiczne,  że
symulację  można  zrobić  wtedy,  po  dzisiejszej  sesj i ,  kiedy  określimy  stawki
podatku od tych pojazdów. Wtedy ilość pojazdów razy stawka wyjdzie  dochód
jaki  my  uzyskamy  z  tego  tytułu.  To  samo  dotyczy  podatku  od  nieruchomości.  Ja
mogę  robić  nie  symulację,  mogę  przymiarki  robić.  15  l is topada  otrzyma  Pan  już
dokładnie  wyliczenie,  po  tych  naszych  uchwałach,  dokładne  wyliczenie  i  projekt
uchwały gdzie będą wszystkie  kategorie dochodów umieszczone.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 13 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw (radny
Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie  było – podjęła  uchwałę Nr XLIV/255/2017
w sprawie podatku od środków transportowych.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy po  umowach
zawartych na czas oznaczony do 3 lat .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  przypadku  3  nieruchomości  okres  3  la t  na
które ja mogę wydzierżawiać minął.  Dalsze wydzierżawianie według naszej  nowej
uchwały  wymaga  zgody  rady  gminy.  Dotyczy  to  działek  w  miejscowości
Gierzwałd  i  2  działki  Szczepankowo.  W  Gierzwałdzie  jest  przeznaczenie  działki
pod  garaż  blaszak.  W Szczepankowie  są  to  grunty  użytkowane  rolniczo.  Jedna  o
powierzchni  półtora  ha,  druga  o  powierzchni  70  arów a  ta  w  Gierzwałdzie  to  jest
0,15 ara czyli  15 m 2 .  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLIV/256/2017  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy po  umowach  zawartych
na czas oznaczony do 3 lat .  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).  

Ad  pkt  10.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym punktem są   interpelacje  i  zapytania.  Z  tego  co  ja  wiem wpłynęła  jedna
interpelacja  w  sprawie  opini i  prawnej .  Ta  interpelacja  jeszcze  nie  otrzymała
odpowiedzi.  Jeszcze jest  na to czas.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżel i  chodzi  o  interpelację  o  której  Pan
wspomniał,  dzisiaj  mija  dwudziesty  pierwszy  dzień  na  udzielenie  odpowiedzi.
Nie dostałem jeszcze odpowiedzi.  Rozumiem, że mogą być jakieś trudności,  ale ja
złożyłem ją między sesjami więc pozwolę sobie odczytać.
„Interpelacja w sprawie opini i  prawnej
Stanowienie  prawa  jest  naczelnym  zadaniem  rady  gminy.  Podejmując  uchwałę
rada  powinna  kierować  się  przepisami  prawa  oraz  interesem  gminy  i  jej
mieszkańców. 
Wiosną  2017  roku  Rada  Gminy  Grunwald  rozpatrywała  skargę  na  działalność
Wójta  Gminy  oraz  podejmowała  w  tej  sprawie  rozstrzygnięcia.  Wobec
wątpliwości,  co  do  prawidłowości  działań  podjętych  przez  przewodniczącego
rady  oraz  w  trosce  o  wyeliminowanie  błędów  w  przyszłości,  na  podstawie  §  37
ust.  1  -  3  statutu  gminy  zwracam  się  do  Pana  z  interpelacja  dotyczącą  opini i
prawnej  w tej  sprawie.
Proszę o pozyskanie i  przedstawienie sformułowanej  w jasny i  jednoznaczny
sposób opini i  prawnej ,  oceniającej  działania przy podejmowaniu uchwały Nr
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XXXIX/230/2017 Rady Gminy Grunwald z dnia 26 kwietnia  2017 roku oraz
odpowiedzi  na następujące pytania:
1.  Czy podjęcie w/w uchwały przez Radę Gminy na każdym etapie i  przez
    wszystkie  podmioty i  osoby w tym procesie uczestniczące było zgodne z
    przepisami prawa oraz obowiązującymi zasadami?
2. Czy przyjęcie  uchwały bez opracowanego uzasadnienia w momencie
    głosowania,  było zgodne z obowiązującym prawem?
3. Czy opracowanie uzasadnienia tej  uchwały przez przewodniczącego rady z
    wyłączeniem z tego procesu pozostałych radnych było zgodne z
    obowiązującymi przepisami i  zasadami?
4. Czy radny w sytuacj i ,  kiedy nie zgadza się  z treścią  uzasadnienia,  ma prawo
    zgłosić  „zdanie odrębne” i  kiedy powinien to  zrobić?
5.  Czy wykonanie uchwały zlecone przez radę w § 2 przewodniczącemu rady
    obejmuje również opracowanie uzasadnienia?
Wypowiedzi  Przewodniczącego  Rady Gminy Grunwald  w czasie  XLI  sesj i  w dniu
30.06.2017  roku  (protokół  Nr  XLI/2017)  w  mojej  ocenie  budzą  wątpliwości,  co
do prawidłowości podejmowania tej  uchwały.”
Jak powiedziałem, do dnia dzisiejszego powinienem dostać  tą  odpowiedź.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  interpelacja  została  napisana  4  a  data
wpływu  do  Urzędu  jest  piątego.  W  związku  z  tym  21  dni  plus  pięć  to  jest
dwudziestego szóstego.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Sekretarzu  odpowiem  Panu,  że  ja  tą
interpelację  wysyłałem  elektronicznie  i  wysyłałem  ją  na  swój  drugi  adres  e-
mailowy  i  na  ten  drugi  adres  e-mailowy  wpłynęła  ona  czwartego  o  godzinie
dwunastej  z  minutami.  Być  może  jest  tak  jak  Pan  mówi.  Poczta  została  odebrana
piątego.  Tu nie  będziemy w tej  sprawie  kopi  kruszyć.  Panie  Przewodniczący mam
jeszcze jeden wniosek w związku z zapytaniami skierowany do Pana.
„Pan Sławomir  Matuszewski  Przewodniczący Rady Gminy
Wniosek o nakazanie niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi.
W czasie  sesj i  w dniu 28.08.2017 roku złożyłem zapytania dotyczące:
-  zatrudnienia Pani Natal i i  Wiśniewskiej  w kwietniu 2016 roku;
-  usługi hotelowej  opłaconej  z budżetu gminy w lipcu 2015 roku;
-  wniosków w sprawie ustanowienia służebności  przesyłu w kadencj i  2014 – 
  2018.
Ponieważ otrzymane odpowiedzi  są niepełne lub nieprawdziwe, na podstawie § 37
ust.  6  oraz  §  38  ust .  2  Statutu  Gminy  Grunwald  wnoszę  o  nakazanie
niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi w następującym zakresie:
1.  Jakie umowy wójt  Henryk Kacprzyk zawarł  z Natal ią Wiśniewską w kwietniu
    2016 roku?
2. Jakie konkretnie czynności i  zadania wykonywała Natal ia Wiśniewska w 
    ramach tych umów?
3. Czy Natal ia Wiśniewska w kwietniu 2016 roku przebywała służbowo poza
    terenem gminy i  w jakim okresie? Jak w tym czasie real izowane były umowy?
4. Jakie osoby (imię,  nazwisko, stanowisko, funkcja) i  dokładnie w jakim 
    terminie korzystały z  usługi hotelowej  w Pałacu Pacółtowo, opłaconej  z
    budżetu gminy w lipcu 2015 roku?
5. Proszę o ponowne sprawdzenie i  podanie dokładnej  odpowiedzi na pytanie i le
    wniosków w kadencj i  2014 – 2018 w sprawie ustanowienia służebności
    przesyłu wpłynęło do gminy Grunwald,  kto je rozpatrywał i  z jakim skutkiem?
6. Kto i  dlaczego zmusił  wnioskodawcę wniosku z 2017 roku do jego wycofania,
    skoro rada gminy była kompetentna do podjęcia uchwały w tej  sprawie?”
Jeszcze mam zapytania w formie art .  38 statutu.
Pod koniec września 28.  lub 29.  sołtys  sołectwa Mielno skierował  pisma
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adresowane  do  wójta  gminy  i  do  rady  gminy.  To  pisma  dotyczące  wniosków  do
budżetu  gminy na  2018  rok.  Mam pytanie  w  związku  z  tym:  czy radnym te  pisma
zostały przekazane,  bo rada gminy jest  jednym z adresatów tego pisma.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  nie  były
przekazane,  bo  będą  przekazane  razem z  budżetem,  bo  nie  tylko  sołtys  z  Mielna.
Jak  będzie  sesja  i  komisja  budżetowa  to  wszystkie  wnioski  będą  przedstawiane,
które  wpłynęły  do  rady  gminy  czy  wpłynęły  do  wójta.  Wszystkie  wnioski  które
wpłynęły  od  sołtysów,  od  mieszkańców,  od  różnych  organizacj i  zostaną
przedstawione na komisj i  budżetu.
Radny – Pan Ryszard Bala –  pozostałe  również były adresowane do rady gminy?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  tak,  część  do
przewodniczącego,  część do rady gminy.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący  rozumiem,  że  pozostałe
wnioski  też zostaną przekazane radnym do zapoznania się.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  tak,  będzie  to
zbiorowe, co wpłynęło.   
Radny –  Pan Ryszard Bala  –  Panie  Przewodniczący pozwoli  Pan,  że  uwagę mam
na  ten  temat.   Adresatem  jest  wójt  i  rada  gminy.  Sądzę,  że  recenzja  tego,  co  się
przekazuje  radnym  nie  leży  w  kompetencjach  wójta,  bo  te  wnioski  zostały
złożone  w  kancelar ii  Urzędu  Gminy.  W  związku  z  tym  powinny  dotrzeć  do
adresatów. Na takiej  zasadzie jak każde inne pismo kierowane do tego adresata.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  ja  myślę,  że efekt
będzie taki  sam. Po prostu nie będziemy powielać tego. 
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  uważam te  odpowiedzi,  których udzieli łem tutaj
radnemu  Bali ,  na  pytania  które  już  dawno  mi  zadał,  one  wpłynęły  w  terminie  te
odpowiedzi.  Uważam  za  całkowicie  wyczerpujące  i  całkowicie  zgodne  z
przepisami.  Jeżeli  chodzi  już  o  życie  prywatne  Pani  Wiśniewskiej ,  to  jeżeli  Pan
się  interesuje  gdzie  ona  nocowała,  z  kim,  bo  to  padło,  z  kim  to  nie  wiem,  ale
gdzie  była,  gdzie  przebywała,  to  Pan  przecież  to  powiedział .  Ja  nic  nie
wiedziałem  na  ten  temat.  Ja  tylko  chciałem  przypomnieć,  że  Pan  jeszcze  nie
przeprosił  matki  Pani  Wiśniewskiej  za  insynuacje,  jako  by  nie  była  zatrudniona
zgodnie  z  prawem.  Była  dyskusja  przez  kilka  sesj i .  Ja  już  o  tym  zapomniałem  a
Pan  takie  przykre  i  niepotrzebne  sprawy  wywołuje.  Ja  nie  naruszyłem
kompetencj i .  Jeżeli  Pan  uważa,  że  naruszyłem  kompetencje,  to  niekoniecznie  do
przewodniczącego.  Od tego są  organy ścigania.  Pan doskonale  zna  adresy,  bo  Pan
na  mnie  pisze  co  chwila.  Ostatnio  dochodzenie  prowadziła  Prokuratura
działdowska.  Wyraźnie  pisało,  z  doniesienia  Pana  Ryszarda  Bali .  Dotyczyło  to
konkretnie  imprezy  grunwaldzkiej ,  do  której  się  nic  nie  przyłożył.  Gdzie  rada
gminy  symbolicznie  bierze  w  tym  udział .  Symboliczne  pieniądze  z  budżetu
dajemy  w  stosunku  do  takich  przedsięwzięć.  To  są  w  nawiązaniu  do  Pana
wypowiedzi.  Pan stał  i  czytał .  Ma Pan te  pisma  u  siebie  w domu w dokumentacj i .
Ja  bym  prosić,  żeby  Pan  nam  tak  dużo  czasu  nie  zabierał  i  se  poczytał  w  domu,
bo  by  sprawniej  to  czytanie  Panu  poszło,  bo  naprawdę  zabiera  Pan  dużo  czasu
radnym.  Nie  widzi  Pan,  bo  siedzi  Pan  tyłem,  że  soł tysi  wychodzą.  Dziękuję  i
przepraszam.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  po  prostu
uważam, ze dyskusje tego rodzaju będziemy prowadzić poza radą a nie tutaj .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja myślę,  że naj lepsza to jest  sala sądowa. 

Ad  pkt  11.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym punktem są  wolne wnioski i  zapytania.
Nie pamiętam kiedy to było,  ale  gdzieś tam w maju.  Padło od sołtysów, ale  trzeba
by  takie  f lagi.  Wychodząc  naprzeciwko  sołtysom  z  tym,  że  niedługo  jest  święto
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„11  listopada”,  święto  niepodległości,  takie  f lagi  zostały  zakupione.  Chciałbym
przekazać  te  f lagi  sołtysom.  Tylko  z  tym  żeby  one  zostały  wywieszone:  11
listopada  na  pewno,  w  maju  gdy  jest  święto  flagi,  3  maja  również  i  też  nasze
święto Grunwaldu, że też należy ją wywiesić i  sądzę,  że w inne święta,  które są w
pewnym sensie  państwowe.  Też wypada taka flagę powiesić.  Flaga jest  dość duża.
Będzie  widoczna.  Taka  flaga  jest  na  sołectwo.  U  soł tysa  jak  będzie  wisiała  to
bardzo  dobrze  lub  na  świetl icy,  to  też  nie  będzie  nic  przeszkadzało.  Po  sesj i  taka
flaga będzie do odebrania.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  chciałem  zasygnalizować,  bo  mam  dane
dotyczące  podatku  rolnego  i  leśnego.  Proszę  Państwa  na  2017  było  191,01  zł  za
m 3  drzewa a w tym roku jest  197,06 za m 3  drzewa.  Czyli  podatek leśny wynosił  w
ubiegłym  roku  42,02  zł  a  w  przyszłym  roku  będzie  43,35  zł .  Jeżeli  chodzi  o
podatek  rolny  również  już  mam dane  z  GUS.  W ubiegłym roku  miel iśmy podatek
rolny   131,10  zł  a  w  tym  roku  po  tej  podwyżce,  którą  tutaj  GUS  zaproponował
będzie  131,22  zł .  12  groszy  za  hektar  skoczy  w  górę.  Tak  że  mam  nadzieję,  że
tutaj  też  komisja  przyjmie  na  poziomie  proponowanym  przez  GUS,  żebyśmy  nie
byli  posądzani,  że  rezygnujemy z  dochodów własnych.  Dobrze  by było  gdybyśmy
mogli  dzisiaj  tą  uchwałę  podjąć.  Znowu  nie  mam  danych  do  symulacj i ,  którą
powinienem  mieć  w  głowie.  Wiedząc,  że  planowaliśmy  równe  podatki  jak  w
ubiegłym  roku,  jeżeli  rada  nie  zmieni,  to  możemy  przystąpić  już  do  l iczenia
budżetu  tak  żebyście  Państwo na 15 lis topada dostali  szczegółowy budżet.  Będzie
wypisane  na  co  przeznaczymy środki,  na  co  w GOK.  Będzie  dokładnie  rozpisane.
Jeżeli  chodzi  o  prace  nad  budżetem,  to  już  takie  prace  się  odbywają.
Przewodniczący  komisj i  budżetu  zwołał  komisję  budżetu  z  moim  udziałem,  Pani
Skarbnik  i  żeśmy  omawiali  wstępnie  sprawy,  które  będą  przedstawione  jako
propozycje  do  budżetu.  Myślę,  że  to  jak  najszybciej  będziemy  chcieli  zrobić,
żeby radni  jak najszybciej  to dostali .  
Radny  -  Pan  Ryszard  Bala  –  przepraszam,  czy  ja  się  nie  przesłyszałem,  że  Pan
powiedział ,  że  przewodniczący komisj i  budżetu zwołał  komisję budżetu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oczywiście.
Radny - Pan Ryszard Bala – a było jakieś ogłoszenie o tym?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – a musi być?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w  poniedziałek
było.
Radny – Pan Ryszard Bala  –  na temat  formy i  sposobu zwoływania  kolegialnych
posiedzeń  jest  w  statucie  odpowiedni  punkt.  Proszę  się  zapoznać  Panie
Przewodniczący.  Ja myślę,  że ma już Pan swój statut,  bo przez osiem poprzednich
lat  Pan  jakoś  statutu  nie  mógł  sobie  odszukać.  Dobrze  żeby  Pan  znalazł
odpowiedni  zapis  dotyczący  trybu  i  sposobu  zwoływania  kolegialnych  organów
rady gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  przewodniczący
komisj i  jest  sam  organem  niezależnym  i  zwołuje  posiedzenie  komisj i .  Ja
słyszałem  jak  było  zwołane  posiedzenie  komisj i .  Nie  jest  chyba  zapisane,  że
zwołuje posiedzenie komisj i  pisemnie.  
Radny  Pan  Ryszard  Bala  –  prosiłbym  żeby  Pan  zapoznał  się  ze  statutem  zanim
Pan powie coś,  z czego trzeba się wycofać.
Wójt  –  Pan Henryk  Kacprzyk –  w związku  z  tymi  dyskusjami  naszymi,  ja  wiem
że  zajmuję  stanowisko  swoje  a  jestem tutaj  poddany  ocenie  Państwa  jak  również
ocenie  mieszkańców  gminy,  ale  proponowałbym  jedną  rzecz,  żeby  Pan  były
przewodniczący,  radny  Bala  prcauje  już  w  radzie  gminy  7  lat .  Ja  bym  prosi ł ,
niech  przygotuje  na   następną  sesję  cokolwiek  co  pożytecznego  zrobił  dla  tej
gminy.  Niech wyliczy te  złotówki,  które  dla  tej  gminy ściągnął.  A ja  postaram się
mniej  więcej  przedstawić jakie korzyści  według mnie odniosła  gmina z  Pana
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pracy.  To też w złotówkach.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  mówiłem,  że
nie będziemy takiej  indywidualnej  dyskusj i  przeprowadzać na sesj i  rady gminy.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie  ja  chciałem zwrócić  Panu  uwagę,  że
wójt  nie  jest  kompetentny  do  tego  żeby  oceniać  pracę  radnego.  Pan  się
zagalopował.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jedynie mieszkańcy naszej  gminy.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  od  oceny  radnego  są  wyborcy  w  jego  okręgu.  Pan
wypowiadał się  jako wójt .  Na sesj i  rady gminy wypowiadał się jako wójt .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w Pana okręgu mieszkam.
Radny – Pan Ryszard Bala – niech Pan przyjdzie na zebranie sołeckie i  tam
swoje uwagi  dotyczące działalności  radnego z Pana okręgu może Pan
wypowiedzieć.  
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  jak  już  o  Mielnie  rozmawiamy,  to  mam  taką  prośbę
czy  dałoby  radę  jeszcze  może  w  tym  miesiącu  albo  w  l istopadzie  przed  zimą
zasypać  te  dziury  jak  się  jedzie  do  szkoły.  Teraz  Pan  Rostkowski  zbierał
ziemniaki  z  pola  i  już  przeorał  dobrze  teraz  tą  drogę.  Jakby  się  tam  udało
wyrównać,  to byłoby świetnie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Panie  Sołtysie  ja  nawet  tam  zwróciłem  uwagę,
bo  widział  Pan  dzisiaj ,  tam  już  czyścil i .  Mają  to  zmyć,  żeby  było  dobrze  a  na
tamtą drogę dowieziemy materiału lepszego,  żeby tą  drogę zrobić.
Sołtys  –  Pan  Zygmunt  Mioskowski  –  dziękuję  za  wykonanie  funduszu
sołeckiego.

Ad  pkt  12.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy
zamknął XLIV sesję Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Sławomir  Matuszewski
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